
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Cukrzyca to epidemia XXI wieku
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Cukrzyca jest w tej chwili jednym z największych
problemów współczesnej medycyny i wyzwaniem dla służby zdrowia - podkreśliła
w poniedziałek w Poznaniu diabetolog, prof. Elżbieta Bandurska-Stankiewicz. Obecnie na
cukrzycę choruje na świecie ponad 300 mln. osób.

„Cukrzyca, to choroba, którą już pod koniec XX wieku uważano za epidemię. Obecnie już wiemy, że
to także epidemia XXI wieku. Mówiąc o chorobowości w Polsce, to na podstawie danych NFZ, które
są najbardziej wiarygodne, wiemy, że wynosi ona 5,2 proc. naszej populacji” – mówiła na
poniedziałkowej konferencji prasowej prof. Bandurska-Stankiewicz z Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

 

Jak dodała, liczba chorych stopniowo wzrasta. „Jest to związane z paroma czynnikami. Przede
wszystkim z urbanizacją życia, zmianą stylu życia, siedzącym trybem życia, brakiem aktywności
fizycznej i złym odżywianiem. W krajach wysoko rozwiniętych, takich jak Niemcy, Wielka Brytania to
z kolei jest starzenie się społeczeństw. Wiemy, że zachorowalność na cukrzycę rośnie wraz z wiekiem,
zwłaszcza na cukrzycę typu II” – powiedziała.

 

Podczas konferencji zaznaczono, że cukrzyca nie jest tylko chorobą metaboliczną, czyli schorzeniem
ogólnym, ale ma też ogromny wpływ na inne narządy, w tym na wzrok. Zdaniem ekspertów,
powikłania oczne cukrzycy mogą być bardzo poważne i prowadzić do tzw. praktycznej ślepoty, czyli
takiego upośledzenia widzenia, które nie pozwala na wykonywanie pracy i samodzielne
funkcjonowanie.

 

Jak podkreślono, w roku 2000 osób chorych na cukrzycę na świecie było ok. 150 mln. Według
szacunków - do roku 2035 będzie to już 600 mln. chorych.

 

„Cukrzyca nie boli. Wczesne powikłania także nie. Pacjent na początku dobrze widzi, natomiast już u
tych pacjentów rozwijają się tzw. przewlekłe naczyniowe powikłania cukrzycy, które możemy
podzielić na makro i mikronaczyniowe. Makronaczyniowe to niestety choroba naczyniowa mózgu,
czyli najczęściej udar. Jest to też choroba wieńcowa, czyli zawał serca i oczywiście choroby
naczyniowe kończyn dolnych, które mogą się zakończyć amputacją” – powiedziała prof.
Bandurska-Stankiewicz.

 

http://labnet.synozia.com/img/istock/_big/fotolia_85961967_s_1.jpg?1460632558261


Wśród powikłań mikronaczyniowych największą grupę stanowią powikłania związane ze schyłkową
niewydolnością nerek.

 

„Mówimy już o naprawdę masowo, epidemiologicznie narastającej liczbie chorych na cukrzycę (…)
Problemów cukrzycowych w oku jest wiele, m.in. zaćma, czyli zmętnienie soczewki, mogą być wady
wzroku, ale one mają mniejsze znaczenie. Najpoważniejszym z powikłań, które nieleczone prowadzi
do ślepoty, jest retinopatia cukrzycowa” – powiedział okulista, prezes fundacji Okulistyka 21 prof.
Andrzej Grzybowski.

 

Dane Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) wskazują, w 2012 roku ok. 1,5 miliona zgonów było
bezpośrednio spowodowanych cukrzycą. WHO przewiduje, że cukrzyca będzie siódmą główną
przyczyną śmierci w roku 2030.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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